
 

 

 

1/3 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 05. 05. 2021  

Naše spis. značka: VZ/3/2021   

Naše č.j.:  764/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2021 

 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 
 
Název veřejné zakázky:   Dodávka 18 metrových městských autobusů v období 2022 až 

2025 

Evidenční číslo:   Z2021-010090 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98  a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), vysvětluje a mění zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě 

obdržené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené Zadavateli dne 03. 05. 2021. 

 
Dotaz č. 1: 
 
(1) 
Návrh Smlouvy o dodávkách vozidel, článek IV., odst. 4.1.: 
 
Smluvní strany sjednávají Kupní cenu: 

 za prodej 1 ks 18 metrového městského autobusu ve výši: 
[DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH 
slovy: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 za dodávku souboru vybraných náhradních dílů, jejichž bližší specifikace je uvedena v Příloze č. 5 
této smlouvy. Ceník vybraných náhradních dílů tvoří Přílohu č. 5 této smlouvy. 
 

K cenám bez DPH bude připočtena DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými v době plnění. 
 
Celková cena za odebraný počet autobusů bude stanovena jako násobek ceny za 1 ks autobusu a celkový 
počet kusů odebíraných autobusů pro dané období. 
 
a 
 
Návrh Smlouvy o dodávkách vozidel, článek IV., odst. 4.3.: 
 



 

 

2/3 

 

Kupní cenu je možno po dobu trvání této smlouvy překročit pouze v případě, že dojde k růstu indexu cen 
průmyslových výrobců podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. Používán bude index cen 
průmyslových výrobců v oboru dopravní prostředky. 
K navýšení nebo snížení ceny může poprvé dojít v roce 2024, a to o nárůst indexu cen průmyslových výrobců 
oproti roku 2023. V případě, že dojde k poklesu indexu cen průmyslových výrobců, bude cena za plnění veřejné 
zakázky snížena oproti nabídkové ceně. V případě, že Český statistický úřad obsahově změní index cen 
průmyslových výrobců v oboru dopravní prostředky nebo tuto skupinu zruší, bude možno kupní cenu po dobu 
trvání smlouvy překročit o procento odpovídající míře inflace podle oficiálních údajů Českého statistického 
úřadu. Míra inflace bude pro účely této veřejné zakázky vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok 
oproti průměru za předchozí kalendářní rok. 
 
a 
 
Návrh Smlouvy o dodávkách vozidel, článek XXI., odst. 21.4.: 
 
Kupující se zavazuje po celou dobu garantované provozuschopnosti a provozní spolehlivosti dle odst. 10.1 
této smlouvy, nejméně do 31. 12. 2037 dodávat Kupujícímu vybrané náhradní díly za ceny nepřevyšující ceny 
náhradních dílů uvedené v ceníku náhradních dílů (příloha č. 5), který tvoří přílohu této smlouvy. Prodávající 
se zavazuje dodávat Kupujícímu náhradní díly dle předchozí věty do deseti (10) pracovních dnů od okamžiku 
odeslání písemné objednávky (e-mailem) Kupujícího Prodávajícímu. Garance cen náhradních dílů uvedená v 
ceníku náhradních dílů (příloha č. 5), je platná po dobu šesti let od dodání prvního kusu autobusu. Po uplynutí 
sjednané doby garance cen náhradních dílů je Prodávající oprávněn cenu náhradních dílů zvýšit o inflaci 
vyhlašovanou pro danou komoditu výrobků Českým statistickým úřadem pro jednotlivá roční období a za 
takové ceny je povinen náhradní díly nadále dodávat po dobu min. do 31. 12. 2037. 
 
a 
 
Příloha č. 1 Technická specifikace, článek 5., odst. 5.2.: 
 
Ceny vybraných náhradních dílů – délka období pro garanci cen 
Garance cen vybraných náhradních dílů uvedená v ceníku náhradních dílů (bod č. 4.3. přílohy č.1A Zadávací 
dokumentace), je platná po dobu šesti let od dodání první dodávky autobusů. Po uplynutí sjednané doby 
garance cen vybraných náhradních dílů je Prodávající oprávněn cenu náhradních dílů zvýšit o inflaci 
vyhlašovanou pro danou komoditu výrobků Českým statistickým úřadem pro jednotlivá roční období a za 
takové ceny je povinen náhradní díly nadále dodávat po dobu min. do 31. 12. 2037 
 
Dodavatel spatřuje ve výše uvedeném zadání rozpor a nejasnosti a tímto žádá zadavatele o upřesnění, kterých 
konkrétních částí plnění, dle článku III., odst. 3.1. smlouvy, se týkají jednotlivá konkrétní výše uvedená inflační 
ustanovení. 
 
Odpověď Zadavatele: 
 
Zadavatel v dílčích ustanoveních Návrhu smlouvy a Přílohy č. 1 rozpor nespatřuje.  
 
Inflační ustanovení čl. IV., odst. 4.3 Návrhu smlouvy se vztahuje pouze ke kupní ceně vozidel (autobusů), 
která bude dodavatelem doplněna do čl. IV., odst. 4.1 Návrhu smlouvy.  
 
Co se týče kupní ceny za náhradní díly, tam platí ustanovení čl. XXI., odst. 21.4 Návrhu smlouvy, které plně 
koresponduje s ustanovením čl. 5 odst. 5.2 Přílohy č. 1 Technické specifikace. Zde se může inflační 
ustanovení aplikovat poprvé po uplynutí šesti let od dodání první dodávky autobusů (tzn. 5 kusů).  



 

 

3/3 

 

Čl. 5 odst. 5.2 Přílohy č. 1 Technické specifikace odkazuje na bod č. 4. 3. přílohy č.1A zadávací dokumentace. 
Příloha č.1A ovšem nesprávně obsahuje místo bodu č. 4. 3. číslici 5.3. Zadavatel proto učinil formální opravu 
Přílohy č.1A, když změnil číslici 5. 3. na číslici 4.3. Příloha č. 1 Technické specifikace je tak plně v souladu s 
Přílohou č.1A. 
____________________ 
 
Povaha tohoto Vysvětlení a změny č. 5 zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto oznámením nedotčená zůstávají nadále v platnosti beze 
změny.  
 
Příloha: Příloha č. 1A – Cenová nabídka FINAL_UPRAVENÁ_05052021 
 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v rámci podání nabídky jsou dodavatelé povinni použít 
upravené znění přílohy č. 1A – Cenová nabídka ve smyslu tohoto vysvětlení a změny zadávací 
dokumentace. 
 
 
 
 
 
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  


		2021-05-05T14:39:57+0200
	Mgr. Petra Šindelářová




